श्री कृष्ण चरितामृतम् की समीक्षा करते हुए नेपाल के प्रसिद्ध विद्वान श्री माधव प्रसाद देवकोटा ने जो हर्षोद्गार व्यक्त किया है उसके अनुसार कवि का नेपाल की राजधानी काठमांडू का निवासी होना सूचित होता है।

नेपाल राजधानीस्थो घिमिरे कुलदीपकः। कवि कृष्ण प्रसादोऽयं चकास्ते ग्रन्थ गौरवात्॥2

कवि के जन्म का समय :

कवि ने स्वयं जो अपना इतिवृत्त लिखा है उसके अनुसार विक्रम संवत् 1976 अर्थात् 1919 ई० के अगस्त मास में जन्माष्टमी की पावन तिथि को रात्रि में 10 बजकर 4 मिनट पर कवि का जन्म हुआ था। जन्म के समय उनके पिता जी के आदेश से उनका माली उसी अवस्था में उन्हें चौश्राहे के पास के गड्ढे में डालकर पुनः उठाकर घर ले आया। कवि के पिता ने ऐसा आदेश उनके जन्म के समय के अरिष्ट के शमन के लिए दिया था।